

Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Beni economici e beni economici ed uso sanitario – Seconda Edizione per la fornitura di “Materiale in plastica e vetro per laboratori 1” da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana

CHIARIMENTO n. 3

Prot. n. 4741 del 26/01/2023

Quesito n. 1

Dal momento che per ogni lotto ci saranno due aggiudicatari, e gli acquisti al secondo in graduatoria potranno essere effettuati anche in caso di "temporanea indisponibilità" di un prodotto del primo operatore in classifica, siamo a chiedere se - qualora ciò dovesse avvenire e pertanto doveste acquistare dal 2° ad un prezzo maggiore del 1° un articolo - saranno in questo caso applicate penali al 1° aggiudicatario nella misura della differenza di prezzo tra le due aziende? Oppure non sono previste penali in questo caso?

Risposta n. 1

L'applicazione delle penali e dell'acquisto in danno è prevista per le inadempienze contrattuali del fornitore ai sensi, rispettivamente, dell'art. 9.12 del Capitolato Normativo e dell'articolo n. 9 del Capitolato Tecnico di gara.

Qualora il fornitore comunichi tempestivamente l'indisponibilità temporanea dei prodotti, ai sensi del sopra citato art.9 del Capitolato Tecnico, la Stazione Appaltante valuterà la possibilità di applicazione delle penali e/o dell'acquisto in danno.

Quesito n. 2

LOTTO 2 - voce 27: si chiede chiarimento in cosa consiste la provetta " a becco di clarino", è possibile indicare un codice di riferimento di qualche ditta produttrice o l'immagine del prodotto in uso?

Risposta n. 2

La provetta a becco di clarino consiste in una provetta con una parte orizzontale piatta per consentirne la conservazione orizzontale senza fuoriuscita di materiale.

Quesito n. 3

Si chiede cortesemente chiarimento per la voce 27 del lotto 2: "Provette sterili in polipropilene con tappo a vite e a becco di clarino: 15ml": confermate che si tratta di classiche provette da 15ml nelle quali all'interno verrà seminato il terreno a becco di clarino? È possibile avere un riferimento o un'immagine delle provette richieste?

Risposta n. 3

Si tratta di provette da 15 ml con ergonomia a becco di clarino per colture cellulari in adesione, in cui verrà inserito il terreno di coltura.

Quesito n. 4

LOTTO 7 - riga 15 e 16: sono accettate membrane filtranti in nitrato di cellulosa?

Risposta n. 4

Sì, sono accettate membrane filtranti in nitrato di cellulosa.

Quesito n. 5

LOTTO 5 - voci 16-17-18: chiediamo se è obbligatoria la marcatura CE e se possono venire accettati tubi di volume 1.9 e 3.8 ml invece di 2 e 3 ml.

Risposta n. 5

La marcatura CE è obbligatoria. Le dimensioni delle vial devono essere rispettate ove specificatamente indicate.

Quesito n. 6

LOTTO 5 - voci 16-17-18 "criotubi sterili": chiediamo cortesemente di indicarci dei codici di riferimento di ditte produttrici di questi articoli.

Risposta n. 6

La descrizione contiene tutte le informazioni necessarie per l'individuazione del prodotto richiesto.

Quesito n. 7

Nel capitolato tecnico si richiede che "tutte le indicazioni sulle etichette e sulle confezioni devono essere anche in lingua italiana", non essendo noi casa produttrice e non avendo il controllo e il potere decisionale sul packaging dei prodotti, l'assenza di tale specifica può essere causa di esclusione dalla gara?

Risposta n. 7

Le indicazioni sulle etichette e sulle confezioni devono essere riportate anche in lingua italiana, eventualmente con doppia etichettatura.

F.to Il Responsabile del procedimento
Dott. Antonio Riccò